Doracak dhe Udhëzime 2005
Këto ditë në botim të Fondit të SPIM-së dolën nga shtypi disa materiale të reja të domosdoshme për punën e të obliguarve (doracak dhe udhëzime për punë):
• Doracak
Doracak për plotësimin e formularit LLMKRr (llogari mujore për kontribut dhe rrogë)
Shembull për plotësimin e formularit LLMKRr dhe 
Rekomandime për përshtatjen e sistemit të pagave për gjenerim automatik të formularit  LLMKRr elektronik. 

• Udhëzim për punëdhënësit:
Informator për obliguesit për paraqitje të të dhënave në evidentimin amë të Fondit për sigurim pensional dhe invalidor të Maqedonisë.
 
Këto dokumente të rëndësishme i përgatiti Shërbimi profesional i Fondit të SPIM-së dhe të njëjtat përfaqësojnë shtojcë të rëndësishme në zbatimin praktik të procesit të ri të reformës. Shfrytëzuesit e njëjtë kanë përgjigje në pyetjet e shumta aktuale me të cilët do të ndeshen në periudhën e ardhshme, prej këtu ju rekomandojmë që këto botime tona të shtypura t’i shfrytëzojnë në punën e tyre.

